Vers. 2-4. « In illa die vinea pulchra : deside-
rium canendi contra illam. Ego civitas munita,
civitas obsessa, frustra potum dabo illi : capietur
enim noctu, die autem cadet murus ejus. Non est
quæ non apprehenderit eam. Quis ponet me custo-
dem culmi in agro ? propter inimicam hanc repul-
sam. Ideo fecit Dominus omnia quæ disposuit. Com-
iusta sum. » Hæc porro est dicti sententia : Num
natum pro malo gentibus reddiderunt, qui pacem
illis prædicabant ? Illi enim insequerantur eos,
inlagis etiam additis ; illi vero pulcherrima ipsis,
pacem scilicet annuntiabant. Num igitur paria
natiabantur gentiles illi, dum pacis præcones inju-
riis afficerent ? Verberabant enim, nec vicissim
supplabant ; occidebant nec occidebantur : pugnan-
tes autem et opprobria inferentes, ipsos divexabant
atque pellebant : illi vero non cessantes, pacem
ipsis et bona nuntiabant. Quare sublit :

Vers. 5-8. « Clamabunt habitatores ejus : Facia-
mus pacem cum eo, faciamus pacem : qui veniunt
illi Jacob germinabunt, et florebit Israel : et im-
plebitur terra fructu ejus. Num sicut ipse percus-
sit, et ipse similiter percutietur ? et sicut ipse
occidit, ita occidetur ? Pugnans et exprobrans emit-
et eos. Nonne tu eras, qui meditaris spiritu duro
interficere eos spiritu furoris ? » Hæc enim medi-
abantur illi ex gentibus infideles, « spiritu duro »
contra apostolos Christi occupati, nihilque aliud
 cogitantes, quam quomodo eodem spiritu interfice-
rent eos. Sed quoniam æternis hujusmodi affecti-
lli, « ex Jacob germinantes, et ex Israel efflore-

19 Deut. xxxii, 43. 20 Psal. xlii, 7.

καίται, καὶ ἐκδικήσει, καὶ ἀνταποδώσει ἐν
ἐχθροῖς, καὶ τοῖς μισοῦσιν ἀνταποδώσει.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΖ΄.

« Ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ ἐπάξει ὁ Θεὸς τὴν
τὴν ἀγίαν, τὴν μεγάλην καὶ τὴν ἰσχυρὰν ἐκ
κοῦτα, τὴν ὄβριον φεύγοντα, ἐπὶ τὸν δράκοντα
λὸν, καὶ ἀνελεῖ τὸν δράκοντα. Ἡ μὲν ὡς
ράβδος, εὐθείᾳ τις οὖσα καὶ παιδευτή, καὶ
« Ῥάβδος εὐθύτης ἡ Ῥάβδος τῆς βασιλείας »
λάσιμα ἡμαρτηκῶσι τετθῆσθαι εἰς παιδεύσειν
βελτιωσιν καὶ ψυχῆς ὠφέλειαν προσηγορεύει
ὄρθον μὴδὲ εὐθὺ κεκτρημένον, ὁσὸς δὲ δίκαιον
καὶ σκολιὸς, χαμαὶ τε ἐπὶ τὸ στῆθος, καὶ κατὰ
ἐφεδρεύων τε τοῖς πάντων ποσὶν ἐπὶ τῶν
καταβάλλειν αὐτοὺς, μετὰ πάντας τοὺς ἐν
B σκληρᾷ καὶ μεγάλῃ καὶ ἰσχυρᾷ μαχαίρᾳ τε-
σται, ἣν αὐτῷ μόνῳ ὁ μέγας κριτὴς ἐπι-
Μάχαιραν ἐνταῦθα λέγει τὴν ἐνέργειαν τῆς
ἀλλὰ καὶ ἀγίαν καλεῖ, ὁμοῦ μὲν παραμυθί-
φοδερὸν τῆς ἀπειλῆς, ὁμοῦ δὲ καὶ δεικνύ-
εις ἀπόλειαν καταστρέψουσιν οἱ τιμωροὶ ἐν
σύνης τε αὐτοῖς αἴτιον ἔσται μετανοῶν. Ἐπει-
ἀπολέσει βούλεται ὁ Θεὸς παιδεύειν, ἐπιτιμᾶν
καὶ ἀγιάσαι ἐπιστρέψαντας.